
HTTPS://ZS1.POWIATSZCZYCIENSKI.PL/

KWIECIEŃ MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU
W naszej szkole odbyły się tradycyjne balonowe mecze, upamiętniające
Miesiąc Świadomości Autyzmu. Uczniowie rywalizowali w duchu
współpracy, używając niebieskich balonów – symbolu solidarności z
osobami w spektrum. Wydarzenie to po raz kolejny pokazało, że wspólna
zabawa jest najlepszą drogą do budowania akceptacji, empatii i integracji
całej społeczności szkolnej.
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DZIEŃ OTWARTY
W środę, 1 kwietnia, Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Szczytnie zaprosił ósmoklasistów na
Dzień Otwarty. Odwiedzający mogli dowiedzieć się więcej o naszych profilach oraz zobaczyć, jak wygląda
codzienność w szkole. Dziękujemy za tak liczne przybycie, wiele rozmów i pozytywną energię. Wyrazy
wdzięczności kierujemy też do organizatorów i wszystkich osób wspierających przygotowania.

NASI UCZNIOWIE NA TARGACH MTTSL
W ramach obchodów szkolnego Dnia Logistyka, 15 kwietnia klasy 4Tla, 4tlb,
4TIL oraz 3TL wzięły udział w wycieczce na Targi Transportu, Spedycji i
Logistyki. Pod opieką Bożeny Drężek, Sylwii Kowalczyk, Beaty Rybackiej oraz
Emilii Walentynowicz przyszli specjaliści mieli okazję poznać nowoczesne
systemy magazynowe, innowacyjne oprogramowanie oraz uczestniczyć w
konferencji poświęconej nowym przepisom ruchu drogowego. Praktyczne
pokazy i spotkania z ekspertami branżowymi pozwoliły uczniom z bliska
zobaczyć, jak dynamicznie zmienia się współczesna logistyka.

UROCZYSTE POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW „STASZICA”

24 kwietnia sala gimnastyczna naszej szkoły wypełniła się wzruszeniem i dumą podczas uroczystego
pożegnania tegorocznych maturzystów. Ceremonia, rozpoczęta wprowadzeniem sztandaru, była okazją do
podsumowania lat wspólnej nauki oraz nagrodzenia uczniów, którzy szczególnie wyróżnili się wynikami w
nauce, pracą w Samorządzie Uczniowskim czy działalnością w zespole muzycznym. Pani Dyrektor w
ciepłych słowach podziękowała absolwentom za ich zaangażowanie i godne reprezentowanie ZS nr 1, a
młodsi koledzy dopełnili uroczystość programem artystycznym, życząc starszym kolegom „połamania
piór” na zbliżających się egzaminach. Drodzy Maturzyści, niech czas spędzony w murach naszej szkoły
będzie dla Was pięknym wspomnieniem i solidnym fundamentem na nowej drodze życia. Powodzenia!

6 AWANSÓW DO MISTRZOSTW WOJEWÓDZTWA
Podczas Mistrzostw Powiatu, które odbyły się 21 kwietnia, 15-osobowa
reprezentacja naszej szkoły pokazała prawdziwą klasę na bieżni. Aż
sześciu uczniów wywalczyło awans do zawodów wojewódzkich, a
bezkonkurencyjny okazał się Ignacy Wołczkiewicz, zdobywając złoto na
100 i 200 metrów. Na podium stanęli również Weronika Nadstawna,
Karolina Bogdańska, Aleksander Szczepanek, Jakub Rybaczyk oraz
Wojciech Bogdański. Gratulujemy całej drużynie i ich opiekunom,
Michałowi Boguckiemu i Dariuszowi Orzołkowi.
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ŚLADAMI DAWNYCH MAZURÓW
17 kwietnia klasa ITI wraz z opiekunkami, Małgorzatą Dobrońską i Martą
Nowakowską, odwiedziła Chatę Mazurską w Szczytnie. Uczniowie
odkrywali dawną codzienność regionu, poznając lokalną magię,
wierzenia oraz tradycyjne instrumenty. Szczególny zachwyt wzbudziła
wystawa lalek z szopki satyrycznej, będąca żywym dowodem na
bogactwo kulturowe i historyczne naszego regionu.
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9 kwietnia odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klasy pierwszej technikum Oddziału Przygotowania
Wojskowego. Wydarzenie miało miejsce na terenie Jednostki Wojskowej w Lipowcu i zostało
przeprowadzone zgodnie z ceremoniałem wojskowym. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz
wojewódzkich i powiatowych, służb mundurowych, instytucji oświaty oraz rodzice uczniów. Ślubowanie
odbyło się w uroczystej atmosferze. Uczniowie zobowiązali się do godnego reprezentowania szkoły i
pielęgnowania wartości patriotycznych. Oprawa wojskowa podkreśliła rangę wydarzenia. Po części
oficjalnej uczestnicy rozmawiali i składali gratulacje.

UROCZYSTE ŚLUBOWANIE  UCZNIÓW KLASY OPW

KLASA 1 TLW NA TARGACH W EŁKU
17 kwietnia wzięliśmy udział w Wojskowych Targach Służby i Pracy w Ełku,
zorganizowanych przez Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji. Podczas
wydarzenia młodzież miała okazję zapoznać się z ofertą m.in. 16 Dywizji
Zmechanizowanej oraz Wojsk Obrony Terytorialnej, a także zobaczyć  
najnowocześniejszy sprzęt wojskowy, taki jak czołgi K2, armatohaubice K9
czy wozy Borsuk. Poza imponującą wystawą techniki, uczniowie
uczestniczyli w pokazach musztry i pierwszej pomocy oraz testowali swoje
umiejętności na wirtualnej strzelnicy. Wyjazd pozwolił uczniom lepiej
zrozumieć specyfikę służby wojskowej i zastanowić się nad przyszłą
ścieżką zawodową w barwach narodowych.

DZIEŃ LOGISTYKA W „STASZICU”
17 kwietnia w eko pracowni Szczytnie odbyły się obchody Dnia Logistyka,
przygotowane przez zespół ekonomiczno-logistyczny. Uczniowie zgłębiali tajniki
transportu oraz rywalizowali w konkursach zawodowych. Wielki sukces odnieśli
uczniowie klasy 1TL: Wojciech Wiergoliński wygrał „Bitwę o magazyn”, a Oskar
Rosa pokonał 75 konkurentów w turnieju wiedzy online. Wydarzenie było okazją
do integracji i rozwoju kompetencji przyszłych specjalistów branży TSL.

ZDROWIE POD KONTROLĄ – PROFILAKTYKA W PRAKTYCE
W szkolnej ekopracowni zorganizowano Dzień Zdrowia, podczas
którego była możliwość skorzystania z profesjonalnych pomiarów
ciśnienia, BMI oraz analizy składu ciała. Uczniowie klasy 4 TLb
prowadzili stacje diagnostyczne, a edukacyjny quiz z nagrodami
zachęcał do zgłębiania wiedzy o zdrowym stylu życia. Ważnym
punktem wydarzenia był wykład dietetyka i chiropraktyka,
Radosława Niksy, poświęcony najczęstszym błędom żywieniowym,
połączony z indywidualnymi konsultacjami dla uczniów. Inicjatywa
była impulsem do budowania świadomych nawyków i regularnej
kontroli własnego organizmu.

MŁODA KREW RATUJE ŻYCIE! 
W naszej szkole znów pokazano, jak wielkie serca mają młodzi ludzie. Podczas
akcji krwiodawstwa zorganizowanej 20 kwietnia przez Szkolne Koło PCK i
Wojewódzką Stację Krwiodawstwa w Olsztynie zgłosiły się 42 osoby, a 29
oddało krew. To ponad 13 litrów nadziei dla pacjentów potrzebujących pilnego
wsparcia. Krew pomaga ofiarom wypadków, osobom po zabiegach i tym
walczącym z chorobami przewlekłymi. Jeden gest może zmienić czyjeś życie –
a nawet je ocalić. Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy
aktywnie włączyli się w akcję. 
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OGIEŃ IM NIESTRASZNY – SUKCESY NASZYCH
UCZNIÓW W TURNIEJU POŻARNICZYM

Ogień im niestraszny – sukcesy naszych uczniów w turnieju pożarniczym
22 kwietnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szczytnie
odbył się etap powiatowy turnieju „Młodzież zapobiega pożarom”. Reprezentanci
naszej szkoły wykazali się imponującą wiedzą z zakresu ratownictwa i ochrony
przeciwpożarowej, zajmując wysokie miejsca na podium: Andrzej Kopeć (kl. 5
TMR) wywalczył II miejsce, natomiast Krzysztof Bielski (kl. 1 TI) zajął III lokatę w
powiecie. Gratulujemy świetnych wyników!
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ELITARNY TYTUŁ SZKOŁY ETWINNING 

SAMORZĄDOWCY Z WIZJĄ – NASI UCZNIOWIE NA FORUM W ZS NR 3
22 kwietnia przedstawiciele naszego Samorządu Uczniowskiego wzięli
udział w Forum Samorządów Uczniowskich w ZS nr 3, integrując się z
młodzieżą ze szczycieńskich szkół oraz gośćmi z Włoch. Podczas
wydarzenia nasi uczniowie uczestniczyli w debacie oksfordzkiej o
wpływie samorządów na lokalną społeczność, sesjach „speed friendingu”
oraz warsztatach projektowych „Europejska Szkoła Marzeń”. Starosta
Szczycieński, Jarosław Matłach, pogratulował uczestnikom kreatywności
i gotowości do dialogu na temat przyszłości edukacji. 

EKOLOGIA ŁĄCZY POKOLENIA

Zespół Szkół nr 1 w Szczytnie został wyróżniony prestiżowym tytułem Szkoły
eTwinning, znajdując się w elitarnym gronie zaledwie 10 nagrodzonych szkół średnich
w Polsce. To wyjątkowe odznaczenie jest efektem zaangażowania nauczycielek: A.
Kordek, A. Fijałkowskiej, A. Wrońskiej, A. Golon oraz M. Paszkiewicz, które realizowały
innowacyjne, międzynarodowe projekty. Dzięki współpracy z zagranicznymi
partnerami oraz Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim, szkoła stała się wzorem
nowoczesnej edukacji, stawiając na rozwój kompetencji cyfrowych i językowych swoich
uczniów.

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi w ZS nr 1 odbyły się w klimacie podwodnego
świata. Najmłodsi uczniowie z SP nr 4 zachwycili pokazem mody z recyklingu,
a starsza młodzież rywalizowała w multimedialnym quizie ekologicznym.
Ważnym punktem programu było posadzenie w szkolnym ogrodzie drzewek
przekazanych przez Nadleśnictwo Szczytno. Wydarzenie przygotowało Koło
Ekologiczne pod opieką p. Pauliny Długołęckiej, p. Jolanty Tymińskiej oraz p.
Krystyny Łukowskiej, przy wsparciu technicznym klasy 3TI. Całość
profesjonalnie poprowadzili Agata Sadłowska (4TLb) i Julian Grochowski
(4TLa), udowadniając, że troska o planetę łączy wszystkie pokolenia.

WIELKI SUKCES NASZYCH WOKALISTEK NA
SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM

Wiktoria Dziubłowska (kl. 5 TL) oraz Weronika Nadstawna (kl. 3 TRB)
odniosły spektakularny sukces, zajmując odpowiednio 2. i 3. miejsce
w finale IV Wojewódzkiego Festiwalu Europejskiej Piosenki Filmowej.
Nasze reprezentantki znalazły się w elitarnym gronie 18 finalistów,
pokonując ponad 50 uczestników i rywalizując z laureatami
programów takich jak „The Voice of Poland”. Ich talent oraz dojrzałość
sceniczną doceniło profesjonalne jury, w którym zasiedli m.in. Piotr
Sołducha (zespół Enej) oraz Łukasz Reks. Za merytoryczne
przygotowanie i wsparcie uczennic odpowiadała Ewelina Miszkiewicz.
Gratulujemy Wiktorii i Weronice wybitnych osiągnięć i życzymy
dalszych sukcesów na muzycznej scenie!

PODIUM DLA MŁODYCH RATOWNIKÓW ZE „STASZICA”
27 kwietnia 2026 roku reprezentacja naszej szkoły w składzie: Andrzej
Kopeć, Agata Sadłowska, Nadia Januszczyk, Patryk Ptak i Stanisław
Maciejczuk wywalczyła III miejsce w etapie rejonowym Mistrzostw
Pierwszej Pomocy PCK. Podczas zawodów uczniowie musieli wykazać się
zimną krwią i wiedzą praktyczną, rozwiązując realistyczne scenariusze
ratunkowe. Nasza drużyna zaprezentowała świetne zgranie i
profesjonalizm w działaniu, udowadniając, że zasady ratowania życia mają
opanowane na wysokim poziomie. Gratulujemy sukcesu i godnego
reprezentowania szkoły.
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